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Eu ro pej ska go spo dar ka prze cho dzi w ostat nich la tach ra dy -
kal ne prze mia ny. Jesz cze do nie daw na ob ser wo wa no efek ty
du że go wzro stu go spo dar cze go, szcze gól nie w no wych kra -
jach człon kow skich Unii Eu ro pej skiej. W 2009 ro ku ujaw ni ły
się skut ki świa to we go kry zy su fi nan so we go i spo wol nie nie go -
spo dar cze go roz wo ju w tym wie lu przed się biorstw. Nie -
mniej, wciąż po ja wia ją się fu zje po mię dzy fir ma mi, wzra sta kon -
ku ren cja i ocze ki wa nia kon su men tów. 

Jed nym z ele men tów, któ ry po zwa la spro stać wy zwa niom
współ cze sne go ryn ku, spraw nie dzia łać i przy no sić zysk, jest
efek tyw na or ga ni za cja pro ce sów trans por to wych. War to pod -
kre ślić, że nie za leż nie od sta nu roz wo ju go spo dar cze go,
w ostat nich la tach od no to wa no kil ku na sto pro cen to wy wzrost
prze wo zu to wa ró w4, szcze gól nie przy wy ko rzy sta niu trans por -
tu dro go we go (73%). Nie ste ty, sy tu acja ta po wo du je nie ko rzyst -
ny wzrost kon ge stii ru chu i po gor sze nie bez pie czeń stwa na dro -
gach. Pro blem ten zo stał do strze żo ny przez Ko mi sję Eu ro pej ską,
któ ra pro mu je wy ko rzy sta nie al ter na tyw nych dla prze wo zów
dro go wych ga łę zi trans por tu, ta kich jak trans port ko le jo wy,
mor ski, że glu gę śród lą do wą lub tech no lo gie trans por tu in ter -
mo dal ne go. Wy ko rzy sta nie al ter na tyw nych form prze miesz -
cza nia mo że być dla wie lu firm spo so bem na ob ni że nie kosz -
tów trans por tu. Nie ste ty, jak wska zu ją ana li zy prze pro wa dzo ne
w ra mach pro jek tów do rad czych re ali zo wa nych przez In sty -
tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia, po ten cjał wspo mnia nych ga -
łę zi trans por tu, szcze gól nie to wa ro wych prze wo zów ko le jo -
wych, nie jest w peł ni wy ko rzy sty wa ny5. Przy czy ny tej sy tu acji
bę dą omó wio ne w dal szej czę ści ar ty ku łu. Za pre zen to wa ne pro -
ble my po win ny ulec dia me tral nej zmia nie, szcze gól nie w przy -
pad ku prze wo zu to wa rów. Nie ste ty, po mi mo fak tu pro mo cji
efek tyw nej or ga ni za cji pro ce sów lo gi stycz nych przy po mo cy
wszyst kich ga łę zi trans por tu przez Ko mi sję Eu ro pej ską, po -
ten cjał prze wo zów ko le jo wych, in ter mo dal nych czy że glu gi
śród lą do wej po zo sta je wciąż nie wy ko rzy sta ny. Jed nym z po -
my słów Ko mi sji Eu ro pej skiej ma ją cym na ce lu za chę ce nie przed -
się bior ców do zmian w or ga ni za cji pro ce sów trans por to wych,
a szcze gól nie do sty mu lo wa nia roz wo ju prze wo zów in ter mo -
dal nych, jest wpro wa dze nie zróż ni co wa nych sta wek za do stęp
do in fra struk tu ry trans por to wej. W tym ce lu, w ra mach 6 Pro -
gra mu Ra mo we go, zre ali zo wa no pro jekt ba daw czy DIF FE RENT
– User Re ac tion and Ef fi cient Dif fe ren tia tion of Char ges and Tolls.

Au to rzy ar ty ku łu, w ra mach prac pro jek to wych, ana li zo wa li
wpływ wpro wa dze nia zróż ni co wa nych opłat za do stęp do in -
fra struk tu ry trans por to wej na zwięk sze nie prze wo zów in ter -
mo dal nych w re gio nach. W związ ku z tym, ce lem ni niej szej
pu bli ka cji jest za pre zen to wa nie wy ni ków ba dań, któ re opie -
ra ły się na bez po śred nich wy wia dach z czter dzie sto ma przed -
się bior stwa mi w Pol sce oraz we Wło szech, po ten cjal nych na -
byw ców usług trans por tu in ter mo dal ne go. 

Pod sta wą do prze pro wa dze nia wy wia dów z fir ma mi by ły pra -
ce ba daw cze w ra mach pro jek tu i sy mu la cje kosz tów trans por -
tu dla wy bra nych ga łę zi trans por tu na przy kła do wych tra sach.
Sy mu la cje zo sta ły pro wa dzo ne przy współ udzia le prze woź ni -
ków ko le jo wych.

Iden ty fi ka cja klu czo wych czyn ni ków de ter mi nu ją cych 
wy bór ga łę zi trans por tu

Trans port dro go wy jest naj czę ściej wy ko rzy sty wa ny przez
ba da ne przed się bior stwa (70%), nie za leż nie od spe cy fi ki pro -
wa dzo nej dzia łal no ści. Prze pro wa dzo ne wy wia dy po ka za ły, dla -
cze go wła śnie prze wo zy dro go we są tak po pu lar ne wśród
przed się biorstw, sta no wiąc je den z klu czo wych ele men tów ich
stra te gii lo gi stycz nej. Fir my wy ko rzy stu ją tak że w nie wiel kim
stop niu trans port ko le jo wy, mor ski i lot ni czy. Tyl ko jed na fir -
ma wska za ła, że ko rzy sta z prze wo zów in ter mo dal nych (dro -
go wo -ko le jo wych).

Do dat ko wo, au to rzy pod da li ana li zie czyn ni ki kształ to wa -
nia ta kiej stra te gii. Klu czo wy mi czyn ni ka mi de cy du ją cy mi o wy -
bo rze trans por tu dro go we go oka za ły się ce na (28%) i czas do -
sta wy (26%). Po nad po ło wa ba da nych firm wska za ła te dwa
kry te ria ja ko głów ny czyn nik de cy du ją cy o wy bo rze spo so bu
or ga ni za cji pro ce su trans por to we go. Szcze gó ło we wy ni ki
za pre zen to wa no na ry sun ku 1.

Na pod sta wie wy ni ków ba daw czych teo re tycz nie moż -
na za ło żyć, że rów nież wy bór stra te gii lo gi stycz nej przez przed -
się bior stwa jest w głów nej mie rze ukie run ko wa ny na mi ni ma -
li za cję kosz tów dzia łal no ści, w tym trans por tu. Jed nak nie jest
to głów ny lub je dy ny czyn nik de cy du ją cy o wy bo rze i cha rak -
te rze stra te gii lo gi stycz nej. Z ry sun ku 2 wy ni ka, że klu czo wym
ele men tem kształ to wa nia stra te gii w fir mie są wy ma ga nia klien -

Ana li za wpły wu zróż ni co wa nia sta wek za do stęp do in fra struk tu ry
trans por to wej na roz wój prze wo zów in ter mo dal ny ch3

Wło dzi mierz Rydz kow ski1

Mar cin Haj dul2

1 Prof. zw. dr hab. Wło dzi mierz Rydz kow ski jest Kierownikiem Ka te dry Po li ty ki Trans por to wej na Wydz. Ekonom. Uni wer sy te tu Gdań skie go (przyp. red.).
2 Mgr inż. Mar cin Haj dul jest głów nym spe cja li stą ds. lo gi sty ki w In sty tu cie Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia w Po zna niu oraz słu cha czem stu diów dok to ranc -
kich na Wy dzia le In for ma ty ki i Za rzą dza nia Po li tech ni ki Po znań skiej (przyp. red.).
3 Ar ty kuł re cen zo wa ny (przyp. red.).
4 Ener gy, trans port and envi ron ment in di ca tors, Of fi ce for Of fi cial Pu bli ca tions of the Eu ro pe an Com mu ni ties, Luk sem burg, 2008, s. 96.
5 Haj dul M., Mo del zin te gro wa ne go sys te mu prze wo zów mul ti mo dal nych ła dun ków zjed nost ko wa nych, w: Eu ro pa -Azja. Go spo dar ka, Trans port (Min dur L. red.),
ILiM, Po znań 2007, s. 240-242.
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ta (31%). To wła śnie klien ci ge ne ru ją zy ski przed się biorstw i dla -
te go ana li zo wa ne fir my sta ra ją się jak naj le piej do pa so wać ryn -
ko we ofer ty do zgła sza nych po trzeb, świad cząc usłu gi na jak
naj wyż szym po zio mie (17%). Co wię cej, od po wied nio do bra -
na stra te gia lo gi stycz na po zwa la tak że kon ku ro wać z in ny mi
pod mio ta mi na ryn ku. Fir my do strze ga ją tak że du że zna cze -
nie sta nu ist nie ją cej in fra struk tu ry trans por to wej w re gio nie

ich funk cjo no wa nia (17%). Na to miast aspek ty eko lo gicz ne nie
są prak tycz nie bra ne pod uwa gę pod czas two rze nia stra te gii
lo gi stycz nej.

Za tem moż na stwier dzić, iż to wła śnie przy ję ta stra te gia lo -
gi stycz na i kon cep cja funk cjo no wa nia przed się bior stwa ma
wpływ na wy bór ga łę zi trans por tu oraz kon kret ne go prze woź -
ni ka. Wy bór ten jest pro wa dzo ny w opar ciu o czyn ni ki za pre -
zen to wa ne na ry sun ku 2.

Dal sze ba da nia po twier dza ją, że wy bór ga łę zi trans por tu nie
za le ży wy łącz nie od kosz tów i dą że nia do mi ni ma li za cji
kosz tów lo gi stycz nych. Jak wy ni ka z ana li zy ry sun ku 3, po -
nad po ło wa re spon den tów twier dzi, że wpro wa dze nie do dat -
ko wych opłat za do stęp do in fra struk tu ry trans por to wej
(wszyst kich ga łę zi trans por tu) nie wpły nę ła by na spo sób or -
ga ni za cji prze wo zów. Za tem więk szość firm na dal bę dzie ko -
rzy stać z trans por tu dro go we go.

Po nad to przy za ło że niu, że mar że na sprze da wa ne pro duk -
ty w wie lu bran żach są mi ni mal ne, ist nie je za gro że nie, że to
do ce lo wi klien ci po nio są kosz ty do dat ko wych opłat. 38% ba -
da nych firm wska za ło, że wy bra ło by tań sze roz wią za nie. Nie -
mniej na le ży pa mię tać, że to głów nie stra te gia funk cjo no wa -
nia fir my de ter mi nu je spo sób or ga ni za cji pro ce sów
prze wo zo wych. Do pie ro na ko lej nym eta pie jej re ali za cji szu -
ka się moż li wo ści ra cjo na li za cji kosz tów trans por tu.

Moż li wo ści wy ko rzy sta nia przewozów
in ter mo dal nych

Uzy ska ne in for ma cje wska zy wa ły, że nie mal żad na z ba da -
nych firm (wy ją tek sta no wi ła jed na fir ma) nie ko rzy sta ła
z trans por tu in ter mo dal ne go. Na ry sun ku 4 za pre zen to wa no
ba rie ry, ja kie zda niem re spon den tów utrud nia ją więk sze wy -
ko rzy sta nie trans por tu in ter mo dal ne go. Naj czę ściej wy stę pu -
ją cą przy czy ną by ły zbyt ma łe par tie wy sy ła nych ła dun ków oraz
dłuż szy i nie do koń ca wia ry god ny czas prze wo zu. Na rze ka -
li oni też na brak czy tel nej, ryn ko wej ofer ty for mu ło wa nej przez
prze woź ni ków. Co cie ka we, je dy nie 5% firm po strze ga ła ce -
nę prze wo zu ja ko ba rie rę. Wy nik ten do brze świad czy o wie -
dzy ba da nych firm na te mat kosz tów trans por tu in ter mo dal -
ne go, gdyż jak po ka zu je wie le ba dań, są one nie jed no krot nie

Rys. 1. Czyn ni ki wpły wa ją ce na wy bór ga łę zi trans por tu. 
Źró dło: ba da nia wła sne.

Rys. 3. Moż li wo ści zmia ny or ga ni za cji pro ce sów trans por to wych
przy wpro wa dze niu do dat ko wych opłat za ko rzy sta nie z in fra struk tu ry trans -
por to wej. Źró dło: ba da nia wła sne.

Rys. 4. Ba rie ry ogra ni cza ją ce ko rzy sta nie z prze wo zów in ter mo dal nych.
Źró dło: ba da nia wła sne.

Rys. 2. Czyn ni ki de cy du ją ce o wy bo rze stra te gii lo gi stycz nej. 
Źró dło: ba da nia wła sne.
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kil ka bądź na wet kil ka na ście pro cent tań sze niż prze wo zy dro -
go we6,7. Po twier dza ją to tak że czyn no ści sy mu la cyj ne w ra -
mach pro jek tu po rów nań kosz tów trans por tu kon te ne rów
na wy bra nych tra sach przy po mo cy trans por tu dro go we go oraz
in ter mo dal ne go8.

Na ry sun ku 5 zwra ca uwa gę in kli na cja firm do więk sze go
wy ko rzy sta nia prze wo zów in ter mo dal nych, wy ni ka ją ca z niż -
szych kosz tów trans por tu. Na py ta nie: „Czy niż sza ce -
na za prze wóz za chę ci Cię do wy ko rzy sta nia trans por tu in -
ter mo dal ne go?”, oko ło 60% re spon den tów od po wie dzia ło
twier dzą co. Nie mniej wy ni ki te nie mo gą być ana li zo wa ne
z po mi nię ciem ist nie ją cych ba rier. Co wię cej, brak wła ści wej
in fra struk tu ry in ter mo dal nej i brak szer szej ofer ty ze stro -
ny prze woź ni ków sta no wią głów ne przy czy ny nie wiel kie go
za in te re so wa nia firm. 

Na ko niec ba da ne za py ta no re spon den tów, czy by li by za -
in te re so wa ni współ pra cą w za kre sie wspól ne go or ga ni zo wa -
nia pro ce sów prze wo zo wych w ce lu mi ni ma li za cji kosz tów
(ry su nek 6). Po nad po ło wa przed się bior ców zde cy do wa nie za -
ne go wa ła ten po mysł, głów nie ze wzglę du na du żą kon ku ren -
cję po mię dzy fir ma mi czy też spe cy fi kę pro wa dzo nej dzia łal -
no ści. 

We ry fi ka cja hi po tez ba daw czych

Wy ni ki z prze pro wa dzo nych wy wia dów z fir ma mi zo sta ły wy -
ko rzy sta ne do zwe ry fi ko wa nia po sta wio nych w pro jek cie hi -
po tez. 

HI PO TE ZA 1: Zwięk sze nie zróż ni co wa nia opłat za do stęp
do in fra struk tu ry trans por to wej nie bę dzie mia ło zna czą ce go
wpły wu na po dział ga łę zio wy trans por tu. 

Wy wia dy po twier dzi ły, że trans port dro go wy jest naj czę ściej
wy ko rzy sty wa ną ga łę zią prze wo zu. Czyn ni ki, któ re de cy du ją o ta -
kim wy bo rze, to głów nie: ce na za prze wóz i czas trans por tu (por.
ry su nek 1). Istot ny wpływ na wy bór ga łę zi trans por tu ma przede
wszyst kim przy ję ta stra te gia lo gi stycz na w da nej fir mie. W dal -
szej ko lej no ści, wo bec na przy kład czę stych i ma łych do staw,
prze cho dzi się do po szu ki wa nia roz wią za nia naj tań sze go, jed -
nak speł nia ją ce go okre ślo ne kry te ria. Zna cze nie fi lo zo fii dzia -
ła nia da nej fir my pod kre śla ją wy ni ki za pre zen to wa ne na ry sun -
ku 3. W opi niach re spon den tów, więk sze zróż ni co wa nie
sta wek za do stęp do in fra struk tu ry trans por to wej nie zmie ni spo -
so bu or ga ni za cji pro ce sów trans por to wych. Na pod sta wie
prze pro wa dzo nych ba dań po sta wio ną hi po te zę na le ży uznać
za pra wi dło wą. 

HI PO TE ZA 2: Więk sze zróż ni co wa nie sta wek za do stęp do in -
fra struk tu ry trans por to wej nie bę dzie mia ło zna czą ce go
wpły wu na two rze nie łań cu chów in ter mo dal nych. 

Więk szość ba da nych przed się biorstw by ła za in te re so wa -
na użyt ko wa niem prze wo zów in ter mo dal nych je śli oka za ły by
się kon ku ren cyj ne ce no wo w sto sun ku do trans por tu dro go -
we go (por. ry su nek 5). Na wet wpro wa dze nie opłat pro mu ją -
cych prze wo zy in ter mo dal ne nie przy czy ni się zna czą co
do zwięk sze nia ich udzia łu w ryn ku trans por to wym. Ba da nia
wy ka za ły, że ce na nie jest głów ną ba rie rą szyb sze go roz wo -
ju trans por tu in ter mo dal ne go. Głów ne ogra ni cze nia to: brak
przej rzy stej ofer ty prze wo zo wej i dłuż szy czas do sta wy,
szcze gól nie dla firm zgła sza ją cych do prze wie zie nia drob ne
ła dun ki. Pod su mo wu jąc moż na stwier dzić, że więk sze zróż -
ni co wa nie sta wek za do stęp do in fra struk tu ry trans por to wej
nie wpły nie na roz wój prze wo zów in ter mo dal nych w Eu ro pie.

HI PO TE ZA 3: Więk sze zróż ni co wa nie sta wek za do stęp do in -
fra struk tu ry trans por to wej spo wo du je wzrost śred nich cen dla
od bior ców osta tecz nych, wy ko rzy stu ją cych kon kret ne ga łę zie
trans por tu. 

Ana li zy wy ka za ły, że ja kie kol wiek zmia ny w opła tach bę dą
prze nie sio ne na osta tecz nych klien tów w po sta ci wzro stu cen
za ku pu da nych pro duk tów. Po nad 67% re spon den tów stwier -
dzi ło, że w przy pad ku wzro stu cen prze wo zów wzro sną tak -
że ce ny ich pro duk tów, a w pro ce sach trans por to wych bę dą
na dal do mi no wa ły prze wo zy dro go we. Tyl ko nie wie le po -
nad 30% firm wy ra zi ło go to wość do zmia ny ga łę zi trans por -
tu, lecz przy za cho wa niu do tych czas po no szo nych kosz tów
trans por tu lub na wet ich ob niż ki. Po wyż sza sy tu acja wy ni ka
z fak tu, że ba da ne fir my kon cen tru ją się na speł nie niu ocze -
ki wań klien tów po przez ela stycz ne cza sy i wiel ko ści par tii do -
star cza nych to wa rów. Efek ty ta kie naj pro ściej uzy skać wy ko -
rzy stu jąc prze wo zy dro go we. W związ ku z tym moż na uznać
po wyż szą te zę za praw dzi wą.

6 Haj dul M., Fech ner I., Ku biak P., Prze wo zy in ter mo dal ne – re al ne ko rzy ści dla firm oraz użyt kow ni ków dróg, Lo gi sty ka 2/2008, s. 27.
7 Fech ner I., Haj dul M., Sło ma E., Moż li wo ści two rze nia in ter mo dal nych wę złów trans por to wych na ba zie do stęp nej in fra struk tu ry trans por tu ko le jo we go na przy kła -
dzie Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go, Lo gi sty ka 5/2008, s. 28. 
8 Rydz kow ski W., Haj dul M., Po ten tial Ef fects of Dif fe ren tia ted User Char ges on In ter mo dal Cha ins and Mo dal Chan ge, DIF FE RENT pro ject, De li ve ra ble 10.2, Po znan -
-Le eds 2008, s. 13.

Rys. 5. Go to wość do wy ko rzy sta nia prze wo zów in ter mo dal nych przez
ana li zo wa ne fir my. Źró dło: ba da nia wła sne. 

Rys. 6. Oce na moż li wo ści współ pra cy lo gi stycz nej z in ny mi fir ma mi w ce -
lu mi ni ma li za cji kosz tów. Źró dło: ba da nia wła sne. 
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HI PO TE ZA 4: Więk sze zróż ni co wa nie sta wek za do stęp do in -
fra struk tu ry trans por to wej przy czy ni się do po bu dze nia prze -
wo zów in ter mo dal nych oraz po zwo li stwo rzyć po dział ga łę -
zio wy trans por tu, któ ry bę dzie bar dziej zrów no wa żo ny
eko lo gicz nie, niż obec ny. 

Ba da nia nie po twier dzi ły słusz no ści przed sta wio nej hi po te -
zy. Fir my, na wet po wpro wa dze niu zmian w opła tach za do stęp
do in fra struk tu ry prze wo zo wej, nie za mie rza ją zmie niać zbyt
wie le w do tych cza so wej dzia łal no ści. Za tem sa mo zróż ni co wa -
nie sta wek nie jest wy star cza ją ce do zwięk sze nia udzia łu
prze wo zów in ter mo dal nych i stwo rze nia zrów no wa żo ne go eko -
lo gicz nie po dzia łu ga łę zio wych za dań dla trans por tu.

Wnio ski

Ce lem ar ty ku łu by ła ana li za ko re la cji po mię dzy zmia ną sta -
wek za do stęp do in fra struk tu ry trans por to wej, a zwięk sze -
niem prze wo zów in ter mo dal nych oraz we ry fi ka cja po sta wio -
nych hi po tez. 

Ba da nia, ba zu ją ce na bez po śred nich wy wia dach z przed się -
bior stwa mi w Pol sce i we Wło szech, pra cach pro jek to wych oraz
ana li zie do stęp nych da nych, wska za ły, że roz wój prze wo zów
in ter mo dal nych nie za le ży bez po śred nio od więk sze go zróż -
ni co wa nia opłat za do stęp do in fra struk tu ry trans por to wej. 

Jak wska za ły ba da nia na wy bra nych tra sach, prze wo zy te mo -
gą być na wet o kil ka na ście pro cent tań sze niż trans port dro go -
wy. Po twier dza to za pre zen to wa na we ry fi ka cja po sta wio nych
w pro jek cie ba daw czym DIF FE RENT hi po tez. War to jed nak pod -
kre ślić, że ist nie je sze reg in nych, nie zwią za nych z kosz ta mi ba -
rier, utrud nia ją cych wzrost wy ko rzy sta nia trans por tu in ter mo -
dal ne go. Dla te go też w kra jach Unii Eu ro pej skiej, dą żąc
do pro mo cji al ter na tyw nych dla trans por tu dro go we go roz wią -
zań lub za chę ca jąc do efek tyw nej or ga ni za cji pro ce sów prze wo -
zo wych (współ mo dal no ści) na le ży po dejść do pro ble mu sze rzej,
niż tyl ko ana li zu jąc ewen tu al ne ko rzy ści z wpro wa dze nia zróż -
ni co wa nych sta wek za do stęp do in fra struk tu ry trans por to wej
dla wszyst kich ga łę zi trans por tu. Aby zmie nić ist nie ją cą sy tu ację
na eu ro pej skich dro gach ko niecz ne jest tak że wy eli mi no wa nie,
wspo mnia nych w ar ty ku le ba rier utrud nia ją cych roz wój trans por -
tu in ter mo dal ne go.

Stresz cze nie

Dy na micz ny roz wój eu ro pej skich ryn ków spo wo do wał zna -
czą cy wzrost prze wo zu to wa rów róż ny mi ga łę zia mi trans -
por tu, z któ rych naj czę ściej wy ko rzy sty wa ny jest trans port
dro go wy. Wy ni kiem tej sy tu acji jest nie ko rzyst ny wzrost kon -

ge stii ru chu na dro gach. W związ ku z tym, Ko mi sja Eu ro pej -
ska po dej mu je sze reg dzia łań mię dzy in ny mi po przez sty -
mu lo wa nie zrów no wa żo ne go roz wo ju firm na ryn ku TSL. Jed -
nym z nich jest na cisk na efek tyw ną or ga ni za cję pro ce sów
trans por to wych (na przy kład współ mo dal ność) i wy ko rzy sta -
nie al ter na tyw nych dla prze wo zów dro go wych ga łę zi trans -
por tu. Ce lem ar ty ku łu jest za pre zen to wa nie ba dań ana li zu -
ją cych ko re la cję po mię dzy zmia ną sta wek za do stęp
do in fra struk tu ry trans por to wej, a zwięk sze niem prze wo zów
in ter mo dal nych. Ba da nia opie ra ły się na bez po śred nich wy -
wia dach prze pro wa dzo nych w przed się bior stwach na te re -
nie Pol ski i we Wło szech. Do ko na no też sy mu la cji kosz tów
prze wo zu dla wy bra nych ga łę zi trans por tu na przy kła do wych
tra sach. Na pod sta wie ba dań, au to rzy zwe ry fi ko wa li tak że 8
hi po tez, opra co wa nych w ra mach pro jek tu DIF FE RENT. 

ANA LY SIS OF MA KING IN TER MO DAL TRANS PORT MO RE AT TRAC TI VE

THRO UGH PRI CE DIF FREN TA TION

Fast de ve lop ment of Eu ro pe an Mar ket cau sed an in cre ase in the vo lu me of
car go trans port by dif fe rent mo des of trans port, whe re as ro ad still has the
up per most sha re. This is re flec ted in high con ge stion on ro ads. Thus to chan -
ge this si tu ation and sti mu la te su sta ina ble de ve lop ment, the Eu ro pe an Com -
mis sion has be en pro mo ting use of al ter na ti ve mo des of trans port, such as
ra il, sea, in land wa ter bor ne trans port and mo re ef fi cient use of ro ads in com -
bi na tion with other mo des (co -mo da li ty and in ter mo da li ty if po ssi ble). The
aim of this pa per is to pre sent and ana ly se if it is po ssi ble to ma ke in ter mo -
dal hau la ges mo re at trac ti ve for the pri va te sec tor thro ugh pri ce dif fe ren tia -
tion. To in ve sti ga te this to pic di rect in te rviews with sta ke hol ders in Po land
and in Ita ly we re car ried out. In te rviews we re car ried out in small, me dium
and big com pa nies, in the pro duc tion, di stri bu tion, tra de, and se rvi ces sec -
tors. Fi nal ly, ba sed on the su rvey re sults, au thors di scus sed eight hy po the -
se cre ated du ring work on the DIF FE RENT pro ject.
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